Dotação Orçamentária: Por se tratar de Registro de Preço não é 

necessária a indicação d a dotação orçamentária, a qual somente será exigida 

para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil. 

1.6. O valor global estimado para a presente licitação é de R$ 1.552.700,00 (um 

milhão, quinhentos e cinquenta e dois mil e setecentos reais). 

1.7. O edital e demais atos do procedimento licitatório serão disponibilizados na 

página oficial do TCE, com acesso pelo link: 

http://www.tce.ms.gov.br/transparencia/licitacoes. 

1.8.  A licitante interessada em participar do presente certame, expressa

[...]

CONTRATANTE não está obrigada a realizar a execução em sua totalidade, sendo 

realizada sob demanda, mediante expedição de ordem de serviço específica à 

CONTRATADA, durante a vigência contratual. 

2.2. O valor global estimado para o futuro contrato é de R$ 1.552.700,00 (um milhão, 

quinhentos e cinquenta e dois mil e setecentos reais). 

Item Produto Quantidade 

Valor Unitário Valor Total  

1 Licença De Uso Perpétuo do Software Qlik 

Sense Professional User 

30 Licenças R$ 7.600,00 R$ 228.000,00 

2 Licença De Uso Perpétuo do Software Qlik 

Sense Analyzer User 

100 Licenças R$ 4.550,00 R$ 455.000,00

[...]

Sense Professional User, Qlik Sense Analyser User, Qlik Sense Enterprise Core e 

Qlik Analytics Platform). 

4.5.2 A CONTRATADA deverá atender a solicitação de UST’s de STE, de forma 

presencial, conforme demandado pela CONTRATANTE, por meio de Ordens de 

Serviço (OS’s), conforme Anexo I, contemplando um total de até 2.500 (duas mil e 

quinhentas) UST’s de Serviços Técnicos Especializados (STE). 

4.5.3 Estes Serviços estarão relacionados/referenciados a utilização de licenças dos 

Softwares Qlik Sense Professional e Qlik Sense Analyser e Qlik Analytics Platform 

existentes e/ou adquiridas, em ambientes e estações de trabalho indicadas pela

[...]

3.6 Serviços técnicos especializados (STE) da Plataforma Qlik, sob 

demanda (UST) 

3.6.1 A CONTRATADA deverá atender a solicitação de UST’s de STE, de 

forma presencial, conforme demandado pela CONTRATANTE, por meio de 

Ordens de Serviço (OS’s), conforme Anexo I, contemplando um total de até 

2.500 (duas mil e quinhentas) UST’s de Serviços Técnicos Especializados 

(STE). 

3.6.2 Estes Serviços estarão relacionados/referenciados a utilização de 

licenças dos Softwares Qlik Sense Professional e Qlik Sense Analyser e Qlik 

Analytics Platform existentes e/ou adquiridas, em ambientes e estações de